
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.11.2024                                         г. Котовск                                              №1189 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Котовска 

Тамбовской области от 27.11.2023 №1340 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на территории города Котовска» 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 21 статьи 19 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 

Котовской городской территориальной избирательной комиссией, 

администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Котовска 

Тамбовской области от 27.11.2023 №1340 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на территории города Котовска», изложив 

приложение к нему в новой редакции согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в Котовскую городскую 

территориальную избирательную комиссию, а также в избирательную 

комиссию Тамбовской области. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 

для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) и 

для размещения на официальном сайте городского округа города Котовска 

Тамбовской области (https://kotovsk.gosuslugi.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после утверждения новой 

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской 

области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 

области А.В. Плаксина. 

 

 

 

Глава города Котовска  

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников 

https://kotovsk.gosuslugi.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

города Котовска Тамбовской области 

от 14.11.2024 №1189 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 

от 27.11.2023 № 1340 

 

Перечень 

избирательных участков, участков референдума, образованных на территории города Котовска 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка, 

участка 

референдума 

Границы избирательного участка, участка референдума 

(перечень населенных пунктов, входящих в границы 

избирательного участка, участка референдума) 

Место нахождения участковой 

комиссии 

и помещения для голосованияi 

1 181 

улицы Гаврилова (дом № 2а), Дружбы, Комсомольская, 

Лесная, Лесхозная, Луговая, Набережная (от дома № 37 

по дом № 124), Северная, проезд Бокинский, проезд 

Озерный, Территория коллективный сад №4 «Лесная 

опушка», Территория коллективный сад №9 

«Приозерный», Территория СДТ «Луговой» 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №15 

«Теремок», 

ул. Дружбы, д.7 



 

Продолжение приложения 
 

 2 

2 182 

улицы Гаврилова (дома №2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 17, 22, 

28а, 31а, 31б, 31е), Котовского (дома № 43, 45), 

Кооперативная, Красногвардейская (дома № 3, 4, 6), 

Набережная (дома № 24, 24а, 25, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 

35, 36), Октябрьская (дома № 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

55, 57, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 69,77 и от дома № 76 по дом 

№117), Речная, Садовая 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №12 

«Белочка», 

ул. Набережная, д. 27а 

3 184 

улицы Кирова (дома № 45а, 45б, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 

63, 65, 67, 69, 71, 73, 75), Котовского (дома № 46, 47/1, 

47/2, 48, 50, 50а, 52, 52а, 54, 76, 82, 84, 90, 92, 94), Новая, 

Октябрьская (дома №50, 54, 56, 58) 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа- ЭКОТЕХ» города Котовска 

Тамбовской области, корпус 1 

ул. Октябрьская, д.38 

4 185 

улицы Железнодорожная, Кирова (дома № 9, 11, 11а, 13, 

15, 17, 19, 19а, 21, 21а, 23, 27, 29, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

45), Котовского (дома № 18а, 21, 23, 23а, 25, 26, 27, 28, 

28а, 30, 30а, 32, 42, 44), Красногвардейская (дома №9, 9а, 

11а, 11б, 11в, 16а), Октябрьская (дома №34, 35, 36, 37, 

37а, 39, 41), Пионерская (дома №15, 20, 24, 26), 

Советская, проезд Железнодорожный, проспект Труда 

 

Тамбовское областное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение среднего 

профессионального образования 

«Котовский индустриальный 

техникум», 

ул. Котовского, д.37 



 

Продолжение приложения 
 

 3 

5 187 

улицы Котовского (дома №11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 

24), Набережная (дома №4, 6, 8, 14, 16, 18, 20), 

Октябрьская (дома № 2а, 2б, 4, 7, 8, 8а, 10, 12, 14, 14а, 

17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 27, 29, 31), Пионерская (дома 

№1, 2, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 13, 18), Свободы (дома №3, 5, 7, 

8, 11, 15, 17, 19), Грибная, Добрая, Дружная, 

Кузьминская, Надежды, Озерная, Полевая, Просторная, 

Радужная, Ровная, Светлая, Семейная, Тополиная, 

Урожайная, Цветочная, Центральная, Школьная, 

Шоссейная 

 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Котовская детская  

школа искусств» 

ул. Октябрьская, д.21 

 

 

6 189 

улицы 2-ая Зеленая, Зеленая, Колхозная, Котовского 

(дома № 7, 10, 12. 14), Мичуринская (дома № 1а, 3, 4, 5, 

5а, 5б, 6, 6а, 7, 7а, 7б, 10, 12, 12а, 18, 18а), Народная (от 

дома № 2 по дом №68), Первомайская (от дома №2 по 

дом № 62), Южная (от дома №1 по дом №64), проезд 

Мичурина, проезд Народный, проезд Южный 

 

Здание лицея, 

ул. Колхозная, д.5 

7 190 

Григорьевский кордон, улицы 9-ой Пятилетки (дома №2, 

3, 4, 5, 5а, 5б, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 

28б, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 42а, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 

56, 58, 60, 62, 64), Дачная, Мирная, Мичурина (дома 

№28а, 28б), Народная (от дома № 69), Первомайская (от 

дома № 63), Посконкина (дом №10а), Профсоюзная, 

Совхозная, Ударная, Южная (от дома №65) 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» города 

Котовска Тамбовской области,  

корпус 1,  

ул. 9-ой Пятилетки, д.5а 

 



 

Продолжение приложения 
 

 4 

8 191 

улицы 9-ой Пятилетки (дом №1), Карьерная, Кирпичная, 

Мичуринская (дома №26, 28), Пархоменко, Посконкина 

(дома № 1, 2, 3, 6, 6а, 6б, 7, 8, 8а, 8б, 9, 10, 11, 13, 15, 16а, 

17/1, 17/2, 19, 21, 26/1), Солнечная, Строительная, проезд 

Стройгородка 

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа 

№2» города Котовска  

Тамбовской области, 

ул. Посконкина, д.1 

 

9 192 

улицы Восточная, Дубравная, Кленовая, Молодежная, 

Посконкина (дома №26/2, 28, 28а, 30, 32, от дома № 36), 

Сухотинская, Тенистая, Широкая  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» города 

Котовска Тамбовской области,  

корпус 2, 

ул. Посконкина, д.34 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Котовска 

Тамбовской области                                                                                                                                       А.В. Плаксин 
 

 
1 в случае, если помещение участковой комиссии и помещение для голосования находится в разных зданиях, необходимо указывать 

отдельно место нахождения участковой комиссии и место нахождения помещения для голосования. 

                                                 
i  


	‎C:\Users\Kiwi Ira\Downloads\Постановление о внесении изменений об образ. изб. уч.docx‎
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии с пунктами 2 и 21 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с Котовской городской территориальной избира...

	‎C:\Users\Kiwi Ira\Downloads\Приложение к пост. об изменении изб. уч..doc‎

